
                                                              Dům pokojného stáří – Domov sv. Anny 

 

 

Výběr nového uživatele služby 

 

Po uvolnění místa v Domově se řídíme těmito pravidly: 

Jedná-li se o jednolůžkový pokoj, je nabídnut stávajícím obyvatelům Domova, pokud některý 

z nich o jednolůžkový pokoj již projevil zájem. Dále se postupuje, jako při uvolnění místa na 

vícelůžkovém pokoji. 

Pokud je volné místo na dvoulůžkovém pokoji, vybírá se potencionální uživatel dle pohlaví, u 

jednolůžkového pokoje pohlaví nehraje roli. 

Sociální pracovnice vybere z Pořadníku žadatelů ty žádosti, které jsou Akutní, tzn., jsou bodově 

nejvíce ohodnoceny a vyžadují bezodkladné řešení. V bodovém hodnocení zohledňujeme 

zejména: míru soběstačnosti, možnost situaci řešit s pomoci rodiny a jiných sociálních služeb, 

nynější pobyt žadatele, osamělost, rodinné vazby. 

Proběhne schůzka týmu ve složení 

 vedoucí střediska 

 sociální pracovnice 

 zdravotní sestra 

 případně sociální pracovnice pečovatelské služby 

Při schůzce týmu se vybraným žadatelům přiřadí pořadí, podle kterého budou osloveni sociální 

pracovnicí. Ta osloví žadatele, který je na prvním místě. Pokud žadatel nebo jeho zástupce 

umístění odmítne, osloví druhého atd. Sjedná si s žadatelem, který má zájem o umístění 

v Domově, schůzku, kde s ním dojedná vše potřebné. Smlouvu žadatel nebo jeho zástupce 

podepisuje nejpozději v den nástupu. 

 

15. 4. 2019    Mgr. Linda Fabianová, sociální pracovnice 

     Bc. Jarmila Pomikálková, DiS. ředitelka 

 

 


